

Tyresö kommun  
Förvaltningen för liv och hälsa  
Ida Marén  
Utredare

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2019-05-15

1 (3)

Diarienummer  
2019/ÄON 0080

Äldre- och omsorgsnämnden

## Svar på motion om palliativ vårdenhet för vård i livets slutskede

### Förvaltningens förslag till äldre- och omsorgsnämnden för beslut i kommunfullmäktige

- Motionen avslås.

Förvaltningen för liv och hälsa

Iréne Hededal  
Förvaltningschef

John Henriksson  
Sektorchef

### Beskrivning av ärendet

Sverigedemokraterna Per Carlberg, Anders Wickberg och Ronnie Norén har lämnat in en motion till kommunfullmäktige<sup>1</sup> om att återskapa en palliativ vårdenhet i kommunens regi. Sverigedemokraterna föreslår att den ska vara skild från övrig verksamhet och att den ska bemannas av personer med

---

<sup>1</sup> 2019-01-24 §



grundläggande kunskaper och kompetens inom palliativ vård. I motionärernas förslag ingår att avdelningen ska kunna ta mot människor i livets slutskede i alla åldrar och att det ska finnas ett nära samarbete med ASIH, kyrkan och kuratorer.

Motionen har remitterats till äldre- och omsorgsnämnden för förslag till beslut. Förvaltningen för liv och hälsa har lämnat sitt utlåtande i frågan i tjänsteskrivelsen och föreslår att motionen ska avslås.

### Förvaltningens synpunkter

Palliativ vård är ett hälso- och sjukvårdsansvar där kommunens uppdrag omfattar personer som bor i någon av kommunens särskilda boendeformer enligt socialtjänstlagen, SoL, eller lag om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS. Läkarinsatser ingår inte i kommunal hälso- och sjukvård. En palliativ vårdenhet som kan ta emot och vårda personer i alla åldrar kan inte tillgodoses inom ramen för det kommunala uppdraget utan faller under regionens ansvarsområde. Regionen ansvarar för avancerad palliativ vård och har allmänt hälso- och sjukvårdsansvar för övriga invånare i kommunen.

Den palliativa vården inom kommunens vård- och omsorgsboenden för äldre bedrivs enligt Socialstyrelsens kunskapsstöd och nationella vårdprogram och utgår från de fyra hörnstenarna inom palliativ vård och omsorg; symtomlindring, multiprofessionellt samarbete, kommunikation och relation samt stöd till närstående. Den palliativa vårdfilosofin är också en integrerad del av Silviahutbildningen inom demensvård, som alla medarbetare inom kommunens omsorg om äldre och personer med funktionsnedsättning har genomgått. Det kan också nämnas att Tyresö kommun nyligen har inlett ett samarbete med Palliativt kunskapscentrum i Stockholms län. Samarbetet innebär att verksamheterna inom både omsorgen om äldre och personer med funktionsnedsättning, som kommer i kontakt med personer i behov av palliativ vård, får möjlighet till ytterligare kompetenshöjning inom området. Bland annat erbjuds utbildning av palliativa ombud.

Livets slutskede kan innebära olika lång tid för olika personer, det kan vara dagar, veckor eller månader. Det gör det svårt att förutse behov och tillgång av antal platser och riskerar att befintliga resurser inom äldreomsorgen inte

tillvaratas på bästa sätt. Att vid livets slutskede börja flytta en person från sitt trygga boende till en speciell palliativ enhet, bedöms heller inte etiskt försvarbart då det i vissa fall kan röra sig om enstaka dagar.

Förvaltningen ser inte att det finns behov av att tillskapa en speciell enhet för palliativ vård då behovet är tillgodosett genom de resurser som idag finns i kommunen. Det finns en god kompetens inom palliativ vård inom kommunens vård- och omsorgsboenden, vilket är av stor vikt att brukare och anhöriga känner sig trygga med. För personer som vill bo kvar i hemmet under livets slutskede, erbjuder regionens ASIH-verksamhet avancerad sjukvård i hemmet.